

BIJLAGE 1

ANTWOORDFORMULIER

Naam onderneming	
Adres	
Contactpersoon	
Functie contactpersoon	
E-mail adres contactpersoon	
Telefoonnummer contactpersoon	

De gemeente Heerenveen stelt het zeer op prijs dat u onderstaande vragen wilt beantwoorden.

Wij vragen u de vragen zo volledig mogelijk, met motivering/onderbouwing, te beantwoorden.

Expertise		
1	vraag	Wij overwegen om de opdracht voor onderstaande expertises bij één contractant uit te zetten. Wij denken aan: a. juridische regels – aanvullen/verbeteren; b. annoteren; • strategie ontwikkelen • schrijven c. toepasbare regels; • strategie ontwikkelen • schrijven d. geografische Informatie Objecten (GIO's) tekenen. e. uitvoeren inventarisaties (functies en activiteiten); f. motiveren wijzigen omgevingsplan. Kunt u zich vinden in de aanpak en inzet van deze expertises, heeft u deze gevraagde expertises in huis en zijn deze beschikbaar?

	antwoord	...
Aanvullende opdrachten		
2	vraag	Wij zoeken een contractant die ons helpt met het opstellen van het omgevingsplan Heerenveen. Daarnaast willen wij dezelfde contractant ook als preferente partner inzetten voor het wijzigen van het omgevingsplan voor onze eigen ontwikkelopgaven of voor ontwikkelopgaven van derden. Kunt u zich vinden in een mogelijke combinatie van deze opgaven? Geef aan waarom wel of waarom niet.
	antwoord	...
Planning		
3	vraag	Onze ambitie is de uitvoering van deze aanbesteding plaats te laten vinden vanaf begin september 2024. Is dit naar uw mening een reële ambitie met betrekking tot uw beschikbare capaciteit?
	antwoord	...
Raming en contractduur		
4	vraag	Kunt u een indicatie geven wat de kosten per deelgebied en thema zijn zoals aangegeven in tabel 1 in hoofdstuk 3? Daarbij kunt u uitgaan van een regelset die voor ongeveer 75% gereed is.
	antwoord	...
5	vraag	Voor het werken aan de verschillende deelgebieden hanteren wij nu een termijn van 1,5 tot 2 jaar, voor het buitengebied 3 jaar.

		Is dat is een reële termijn voor het opstart en afronden van het omgevingsplan van elk deelgebied? Zo niet, waarom niet?
	antwoord	...
6	vraag	Is het wenselijk om een contract aan te gaan voor het opstellen van het hele Omgevingsplan met uitzondering van de twee thematische wijzigingen?
	antwoord	...
Wat geeft u ons verder mee ?		
7	vraag	Wij zijn gewend om met voorontwerp-versies te werken van bestemmingsplannen. Digitaal is dit niet meer mogelijk via de landelijke voorziening. Wat is uw visie op het werken met een voorontwerp-versie van een wijziging van het omgevingsplan? Hoe zou u een voorontwerp publiceren?
	antwoord	...
8	Vraag	Bij de kennisgeving voor het opstellen/wijzigen van het omgevingsplan moeten wij bekend maken hoe wij de participatie invullen. Wat vindt u dat minimaal nodig is voor participatie bij het maken/herzien van het juridisch kader voor de fysieke leefomgeving van de gemeente Heerenveen. Dit gaat dus niet over participatie bij het wijzigen van het omgevingsplan voor een project/initiatief.
	antwoord	...
9		Wat is uw visie hoe we om moeten gaan met de bestuurlijke afwegingsruimte?

	antwoord	...
10		Bent u voorstander voor een activiteitengericht of functiegericht omgevingsplan, waarom?
	antwoord	...
11		Wat zijn uw ideeën voor de opbouw van het omgevingsplan?
	antwoord	...
12	vraag	Wat zou uw overweging zijn om wel of juist niet aan te bieden?
	antwoord	...
13	vraag	Wat verwacht u van de gemeente? Wat moet zijn geregeld?
	antwoord	...
14	vraag	Wat ziet u als grootste risico's en succesfactoren, hoe kunnen de belangrijkste risico's beheerst worden.
	antwoord	...
15	vraag	Welke informatie moeten we niet vergeten?

	antwoord	...
Verdiepingsgesprek		
6	vraag	Heeft u interesse in een verdiepingsgesprek mocht de gemeente hier behoefte aan hebben?
	antwoord	...

We danken u hartelijk voor de tijd en moeite die u heeft gestoken in beantwoording van onze vragen.

Met hartelijke groet,

Jesper Schurer
Inkoopadviseur gemeente Heerenveen